
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  212

Del  03-09-2020

OGGETTO: Intervento di riparazione emittenti TV in loc. La
Trogna - liquidazione spesa Ditta MMM
Telecomunicazioni Srl. CIG: ZE02D7FF16.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al sottoscritto;

Considerato che:

In loc. Monte La Trogna del Comune di Monteleone di Spoleto, è stata realizzata da-
diversi anni un’area destinata agli impianti tecnologici al fine dei servizi riguardanti la
telefonica cellulare e televisiva, ove attualmente sono presenti le apparecchiature di
proprietà dell’Ente necessarie alla trasmissione sul proprio territorio dei canali televisivi
principali, tra cui Mediaset, La 7 ed altre emittenti televisive nazionali;

Con atto di Giunta Municipale n.63 del 06/09/2013 di stabiliva di procedere-
all’ampliamento delle reti televisive, alla sistemazione delle attrezzature e alla
manutenzione dell’impianto presso la loc. Trogna di questo Comune, affidando
l’intervento alla Ditta Monte Massa Martano srl di Sant’Andrea delle Fratte di Perugia
esperta nel settore, che ne cura la manutenzione ordinaria delle apparecchiature televisive
del Comune, ivi presenti;

Alcune emittenti televisive sono andate in avaria, in quanto aventi necessità di interventi-
ripristino e di riparazione come comunicato, in più occasioni, all’Amministrazione dalla
parte della Ditta richiamata;

Con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica ad interim n.132 del 18/06/2020-
si è preso atto della necessità di procedere a interventi di riparazione delle apparecchiature
televisive di proprietà comunale, poste sull’area sita in loc. Monte La Trogna di competenza del
Comune di Monteleone di Spoleto, al fine di poter ripristinare il servizio televisivo pubblico
ricevibile nel territorio comunale di competenza, affidando alla Ditta MMM Telecomunicazioni
S.r.l. con sede in Via S. Penna, 115 di 06132 Perugia avente P.I. 03426540542, l’intervento per
un importo complessivo di Euro 2.303,00 oltre IVA al 22%;



La Ditta MMM Telecomunicazioni Srl, ha provveduto ad effettuare gli interventi affidati,-
ripristinato il regolare funzionamento delle emittenti Tv interessate, e successivamente ha
provveduto  alla trasmissione della relativa Fattura Elettronica n.1/PA del 30/06/2020 per un
importo di Euro 2.303,00 oltre IVA al 22%;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione degli interventi effettuati dalla Ditta interessata,
nell’interesse del Comune di Monteleone di Spoleto, proprietario delle apparecchiature e delle
infrastrutture in loc. Monte la Trogna;

Verificato che la Ditta è in regola con i versamenti ed i contributi di cui al seguente DURC:

Numero Protocollo INAIL_22777865 Data richiesta 26/06/2020 Scadenza validità
24/10/2020 Denominazione/ragione sociale MMM TELECOMUNICAZIONI SRL Codice
fiscale 03426540542 Sede legale VIA SANDRO PENNA, 115 06132 PERUGIA (PG) Con
il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE
nei confronti di I.N.P.S. I.N.A.I.L.

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

Ritenuto che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi
dell’articolo 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267:

              D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di dare atto che la Ditta MMM Telecomunicazioni S.r.l. con sede in Via S. Penna, 115 di1)
06132 Perugia avente P.I. 03426540542, ha provveduto alla  riparazione e ripristino
delle apparecchiature in avaria relative al televisivo di competenza Comunale, poste in
loc. Monte La Trogna, come da intervento affidato con la Determinazione del
Responsabile dell’Area Tecnica ad interim n. 132 del 18/06/2020;

Di liquidare pertanto, alla Ditta MMM Telecomunicazioni S.r.l. con sede in Via S. Penna,2)
115 di 06132 Perugia avente P.I. 03426540542, la somma di Euro 2.303,00 oltre IVA al 22%
come per legge, mediante bonifico bancario sulle coordinate IBAN
IT13V0103003000000002790368, a saldo della propria relativa fattura elettronica n. 1/PA del
30/06/2020 dell’importo complessivo di Euro 2.809,66;

Di imputare la relativa spesa, conformemente all’impegno 20/2015, come di seguito riportato:3)

Capitolo
/ articolo

Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

1046/4 07.01-1.04.02.05.999 rrpp Imp. 20 Sub 2 2.809,66



Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG: ZE02D7FF16.4)

Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Salvatore Paoletti5)
dipendente dell’Ente.

Di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per le successive determinazioni.6)

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.7)

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi di legge, con l’apposizione8)
del visto di copertura finanziaria.

SP

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 03-09-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 03-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 03-09-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 365
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 08-09-2020

Monteleone di Spoleto, 08-09-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 08-09-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


